
 

CAIAC Fund Management AG, Haus Atzig, Industriestrasse 2, 9487 Bendern, Liechtenstein 

 T + 423 375 83 33, F +423 375 83 38, info@caiac.li, www.caiac.li, HR-Nr. FL 0002.227.513-0 Strana 1 z 5 

Future X investment community Fund  
(ISIN: LI0523708464)  

 

AIF pro soukromé a profesionální investory 

 

Oznámení pro majitele podílů 

 

 

 

Future X investment community Fund byl autorizován finančním regulátorem FMA 31. ledna 2020 a založen jako AIF 
(alternativní investiční fond) pro soukromé a profesionální investory v právní podobě kolektivní důvěrnické správy podle 
práva Lichtenštejnského knížectví 

Lichtenštejnský FMA vzal dopisem z 27. Září 2022 na vědomí následující změny zakládajících dokumentů: 

 

Syntetický indikátor rizika a výnosu (SRRI) 

Bylo odstraněno upozornění týkající se možné zvýšené volatility, protože již z pohledu zákona není nutné. 

 

8.2 Obecná rizika 

… 

Riziko konfliktu zájmů 

Vzhledem k rozmanitým obchodním činnostem, organizaci a postupům AIF, správce AIF, depozitáře a podniků s nimi 
spojených mohou zásadně vznikat konflikty zájmů. Na základě zákonných předpisů a konkrétních podmínek povolení 
podniká správce AIF preventivní opatření, aby konflikty zájmů identifikoval, zabránil jim nebo je zmírnil. 

 

… 

Riziko vystavení odkupu 

Vkladatelé mohou zásadně od správce AIF požadovat odkoupení svých podílů podle intervalu hodnocení AIF. Správce 
AIF může však odkup podílů při existenci mimořádných okolností dočasně pozastavit a podíly odkoupit teprve později za 
v tu dobu platnou cenu (podrobnosti viz „Pozastavení výpočtu čisté hodnoty aktiv a emise, odkup a konverze podílů“). Tato 
cena může být nižší než cena před pozastavením odkupu. Po pozastavení odkupu podílů může přímo následovat likvidace 
AIF. 

 

Čl. 11 Informace, souhlas a práva investorů 

Informace investorům musí být předávány na trvalém nosiči dat nebo musí být k dispozici na publikačním médiu podle čl. 
85 AIFMV, pokud zakládající dokumenty zpřístupnění na publikačním médiu předpokládají. 

Informace týkající se fúze se uvádějí na internetové stránce LAVF Liechtensteinischer Anlagefondsverband (www.lafv.li) 
jako publikačního média AIF. 

Budou-li podíly AIF účastnícího se fúze prodávány pouze profesionálním investorům, obsahuje plán fúze alespoň 
následující údaje: 

a) zúčastněné AIF; 

b) pozadí a důvody plánované fúze; a 

c) plánovaný termín účinnosti fúze. 

Investoři budou o plánované fúzi přiměřeně a přesně informováni. Informace musí investorům umožnit fundované 
posouzení vlivu záměru na jejich investice a výkon jejich práv. 

Správce AIF předá investorovi na jeho žádost plán fúze bezplatně. Není povinen plán fúze zveřejňovat. 

 

  

http://www.lafv.li/


 

CAIAC Fund Management AG, Haus Atzig, Industriestrasse 2, 9487 Bendern, Liechtenstein 

 T + 423 375 83 33, F +423 375 83 38, info@caiac.li, www.caiac.li, HR-Nr. FL 0002.227.513-0 Strana 2 z 5 

Čl. 33 Běžné poplatky 

B. Poplatky nezávislé na majetku (fix) 

Poplatek závislý na výsledku investice (Performance Fee) 

Správce AIF je dále oprávněn obdržet úhradu závislou na výsledku („Performance Fee“) podle Přílohy A „Přehled fondů“ 
za zvýšení hodnoty podílu na AIF očištěné o případné výplaty nebo kapitálová opatření. 

Případná úhrada (Performance Fee) se stanovuje a vymezuje v každém dni ocenění na základě počtu vydaných podílů 
AIF, pokud cena podílu přesahuje High Watermark. 

Vymezená úhrada (Performance Fee) se vyplácí dodatečně čtvrtletně (březen, červen, září, prosinec). 

Základem výpočtu je princip High Watermark. Jestliže AIF zaznamená ztrátu, účtuje se Performance Fee teprve pak znovu, 
až cena podílu AIF očištěná o případné výplaty nebo kapitálová opatření dosáhne po odečtení všech nákladů nového 
maxima (High Watermark). Přitom se jedná o all-time High Watermark (nejvyšší v historii = princip High Watermark). 

Skutečná úhrada (Performance Fee) bude uvedena ve výroční zprávě AIF. 

 

Příloha A: Informace o fondu 

D. Investiční zásady AIF 

Následující ustanovení upravují specifické zásady investování pro Future X investment community Fund. 

a) Investiční cíle a investiční politika 

Investičním cílem je dosažení pozitivního výnosu a dlouhodobého růstu kapitálu. 

Fond investuje převážně prostřednictvím účelově založených společností a realitních společností do společností 
obchodujících s nemovitostmi do nemovitostí v České republice. Navíc lze nakupovat účasti na firmách zaměřených 
prostřednictvím účelově založených společností v účastech na firmách zaměřených na obnovitelné energie a nemovitosti, 
infrastrukturní zařízení a další Dále mohou být aktiva, v písm. B (tabulka) uvedená jako přípustná.   

Finanční deriváty smí být používány pro účely zajištění, pro efektivní řízení portfólia a rovněž pro investiční účely. 

Investiční rozhodnutí jsou přijímána na základě aktuálního hodnocení kapitálového trhu. 

Podle nařízení (EU) o taxonomii 2020/852 čl. 7 je připojeno následující prohlášení: 

Investice, které jsou základem tohoto finančního produktu, nezohledňují kritéria EU týkající se ekologicky udržitelné 
hospodářské činnosti. 

Fond nebere v úvahu žádné negativní vlivy investičních rozhodnutí na faktory udržitelnosti, protože obstarávání informací 
je z důvodu databáze obtížné (čl. 7 (2) (EU) 2019/2088). 

 

b) Přípustná omezení investic/portfólia  

A. Fond smí („ANO“) nebo nesmí („NE“) nakupovat následující aktiva a používat („ANO“) 
nebo nepoužívat („NE“) investice/techniku (údaje v %):  

 

 Dosud V budoucnu  

5.  Suroviny ANO NE 

 

B. Pro fond jsou navíc stanovena následující omezení investic:  

6.  Podíly investičního fondu: 

Celková hodnota podílů vydaných investičním fondem nesmí překročit 20 % celkové hodnoty majetku 
fondu. 

Aktiva fondu držená v podílech, které byly vydány tuzemskými nebo zahraničními investičními fondy 
nebo jinými subjekty kolektivního investování smí  

1. představovat pouze podíly vydané fondem UCITS nebo AIF, který získává peněžní prostředky od 
veřejnosti, jestliže   

a) je tento fond spravován správcem, který je autorizován a kontrolován příslušným úřadem,  

b) podle prospektu takového fondu (nebo obdobného dokumentu) fond investuje max. 10 % svého 
majetku do podílů, které byly vydány jinými subjekty kolektivního investování,   

 



 

CAIAC Fund Management AG, Haus Atzig, Industriestrasse 2, 9487 Bendern, Liechtenstein 

 T + 423 375 83 33, F +423 375 83 38, info@caiac.li, www.caiac.li, HR-Nr. FL 0002.227.513-0 Strana 3 z 5 

c) tyto podíly fondu mohou být odkoupeny v období kratším než jeden rok nebo jestliže se cena těchto 
podílů na regulovaném trhu podstatně neliší od čisté hodnoty aktiv, 

d) tento fond podléhá stejným nebo přísnějším podmínkám z hlediska poskytování úvěru uvedených v 
odstavci B bod 9 písm. a) a b),  

2. představovat pouze podíly/akcie vydané AIF, které jsou v držení pouze kvalifikovaných investorů ve 
smyslu par. 272 českého zákona o investičních společnostech a investičních fondech, jestliže 

a) je takový AIF spravován správcem AIF, který je autorizován a kontrolován příslušným úřadem a tento 
správce AIF je oprávněn odchýlit se od limitů uvedených v čl. 3 (2) směrnice o správcích AIF, 

b) takový AIF je v České republice na trhu a  

c) neinvestuje do aktiv, do kterých Future X investment community Fund nesmí podle prospektu 
investovat a  

jestliže tyto podíly vydané AIF nepřesahují více než 10 % celkového majetku fondu. 

7.  Nemovitosti / Realitní společnosti: 

a) Hodnota nemovitosti přímo držené fondem  nesmí při nákupu nemovitosti činit více než 20 % objemu 
fondu. Během prvních 3 let po nákupu smí být tato hodnota překročena maximálně o 10 %. 

b)  Hodnota všech nemovitostí oceňovaných metodou srovnávací hodnoty (včetně nemovitostí 
držených realitními společnostmi) nesmí překročit 25 % hodnoty všech aktiv AIF. Po převzetí fondem 
může hodnota jedné nemovitosti tento limit překročit o max. 10 % po dobu max. 3 let po dni, ve 
kterém byl tento limit nejdříve překročen. 

b) Celková hodnota všech pozemků, na kterých jsou realizovány nové projekty, nesmí překročit 20 % 
hodnoty aktiv AIF. Celková hodnota všech pozemků určených pro výstavbu nesmí překročit 20 % 
hodnoty investic AIF. 

c) Nejméně 10 % 20 % a nejvýše 49 % čisté hodnoty aktiv  musí, příp. smí být investováno do likvidních 
prostředků.  Tato hranice likvidity může být překročena v souvislosti s nákupem nemovitostí a/nebo 
realitních společností nebo po prodeji takových fondem (AIF). 

d) Hodnota účasti na realitní společnosti zakoupené fondem (AIF) nesmí překročit 30 % hodnoty všech 
aktiv AIF v okamžiku nákupu. Po převzetí fondem (AIF) může hodnota této realitní společnosti 
překročit tento limit během prvních 3 let od nákupu této účasti o více než 10 %. 

e) AIF smí všechna výše uvedená omezení investic překročit v prvních 3 letech po svém spuštění s 
následujícími výjimkami: 

i. Limit uvedený v bodu 7 a) se rozšiřuje na 60 % 

ii. Předpis bodu 7 b) 

f) AIF smí investovat pouze do realitních společností: 

i. u nichž je přípustný pouze peněžní vklad kapitálu 

ii. u nichž je akcionářům plně vracen jejich peněžní vklad 

iii. které investují výhradně do nemovitostí v zemi svého původu 

iv. které dodržují podobná omezení jako tento AIF 

v. které zaručují oceněné podobně jako tento AIF 

vi. které investují výhradně do nemovitostí 

vii. které likvidní prostředky neinvestované do nemovitostí, vkládají pouze do nástrojů peněžního 
trhu 

viii. které neinvestují do jiných realitních společností 

ix. které pravidelně zasílají správci AIF a depozitáři soupis nemovitostí a auditovanou výroční 
zprávu 

x. které v případě likvidace apod. vyhrazují AIF předkupní právo 

g) Každá účast na realitní společnosti musí u této znamenat alespoň většinu hlasů pro změnu stanov. 

h) Jestliže je do majetku fondu zahrnuta investice do nemovitosti v jiné zemi než České republice, musí 
být splněny následující podmínky:  
a) pro každý takový stát existuje maximální hranice takových investic. 

b) smí být nakupovány nemovitosti pouze v takovém státě, který vede katastr nemovitostí, do kterého 
může být zapsáno vlastnictví a další věcná práva k nemovitému majetku fondu, a  

c) neexistují žádná zákonná omezení pro převod nemovitostí. 

 



 

CAIAC Fund Management AG, Haus Atzig, Industriestrasse 2, 9487 Bendern, Liechtenstein 

 T + 423 375 83 33, F +423 375 83 38, info@caiac.li, www.caiac.li, HR-Nr. FL 0002.227.513-0 Strana 4 z 5 

 

 

Dosud:  

F. Omezení rizika (údaje v %):  

1. Celkové riziko podle Commitment-Approach (riziko pákového efektu z derivátů a riziko finanční páky)  220 % 

2. Riziko derivátů podle Commitment-Approach (riziko pákového efektu z derivátů) 100 % 

Při porušení omezení investic musí být při normalizování situace vzaty v úvahy zájmy investorů. 

 

V budoucnu:  

E. Omezení rizika (údaje v %):  

1. Celkové riziko / Leverage podle metody Commitment  200 % 

2. Riziko derivátů podle metody Commitment 100 % 

Leverage je metoda, kterou správce AIF zvyšuje stupeň investic konkrétního fondu (pákový efekt). To lze 
uskutečnit také financováním s pákovým efektem zahrnutým v derivačních finančních nástrojích, přijetím úvěrů 
nebo jiným způsobem.   

Leverage se vypočte vydělením celkové expozice fondu jeho čistou hodnotou aktiv. 

Při porušení omezení investic musí být při normalizování situace vzaty v úvahy zájmy investorů. 

 

  

8. Suroviny: 

Fond nesmí investovat do jednotlivé suroviny více než 10 % celého majetku fondu. 

8.  Přijímání úvěrů/půjček: 

a) AIF smí zásadně přijmout pouze půjčku nebo úvěr se zbytkovou dobou splatnosti max. 1 rok do výše 20 % 
hodnoty aktiv AIF. Splatnost půjčky nebo úvěru zajištěného hypotékou nebo zástavním právem může být delší.   

b) AIF si může půjčku nebo úvěr zajištěné hypotékou nebo zástavním právem vzít výhradně k tomu účelu, aby 
(a) zaručil nebo zvýšil stav aktiv AIF v podobě nemovitosti nebo aby (b) financoval nákup nové nemovitosti až 
do výše 70  % hodnoty pořizované nemovitosti.    

c) Půjčka nebo úvěr s dobou splatnosti delší než 6 měsíců smí sloužit pouze pro investiční účely.  

14.  Nejméně 10 % 20 % majetku AIF musí být investováno takto: 
a) vklady u úvěrových institucí nebo České národní banky; 

b) obligace obchodované na burze nebo jiném regulovaném trhu některé ze zemí EU/EHS nebo 
regulovaném trhu třetí země, který je uznávaný, veřejně přístupný a řádně funguje; 

c) podíly nebo akcie subjektů kolektivního investování; 

d) nástroje peněžního trhu 

 

C. Přijímání úvěrů (údaje v %): 

1. Fond si smí pro investiční účely vzít maximálně („…“) čistých aktiv v úvěrech od depozitáře nebo třetích 
stran: 

(riziko finanční páky) 

10 % 

2. Ve výjimečných případech a s výslovným svolením depozitáře si smí fond vzít úvěr na odkup podílů až 
do částky maximálně („…“) svých čistých aktiv. 

(riziko finanční páky) 

10 % 



 

CAIAC Fund Management AG, Haus Atzig, Industriestrasse 2, 9487 Bendern, Liechtenstein 

 T + 423 375 83 33, F +423 375 83 38, info@caiac.li, www.caiac.li, HR-Nr. FL 0002.227.513-0 Strana 5 z 5 

H. Rizika a profily rizik AIF (podrobnosti viz prospekt, příp. svěřenecká smlouva) 

a) Rizika specifická pro fond 

… 

− Rizika z účastí (mj. realitní společnosti a společnosti zaměřené na obnovitelné energie a/nebo infrastrukturu) 

 

J. Performance Fee 

Popis a příklad výpočtu Performance Fee byly aktualizovány.  

 

Navíc byly provedeny některé redakční úpravy.  

 

 

Právní účinnost změn 

 

 

Změny zakládajících dokumentů vstupují pro investory v platnost zveřejněním tohoto sdělení na internetové stránce 
organizace Liechtensteinischer Anlagefondsverband. 

Investoři, kteří s výše uvedenými změnami v AIF nesouhlasí, mají možnost do 30 dnů po zveřejnění tohoto sdělení na 
internetové stránce organizace Liechtensteinischer Anlagefondsverband své podíly vrátit, pokud jsou investory tohoto 
AIF. 

 

Bendern 1. října 2022  

 

CAIAC Fund Management AG 

AIFM 


